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Idén tavasszal kezdődött meg a Csanyi úti kerékpárút építése, és 
a napokban már az utolsó simításokat végzi a kivitelező. A beru-
házás során a Csanyi út mentén, a Szentesi úttól a meglévő vasúti 
átjáróig mintegy 1300 méter hosszúságú és 2,3 méter szélességű, 
egyoldali, kétirányú aszfaltburkolatú kerékpárút épült meg. Ezzel a 
fejlesztéssel 50 éves adósságát törlesztette a város – fogalmazott 
Csányi József polgármester a projekt befejezéséhez közeledve. 

A fejlesztést különösen indokolt-
tá tette a környező gyárak és az 
új bölcsőde biztonságos kerékpá-
ros megközelítésének igénye. 

Mivel a korábban e célra meg-
pályázott európai uniós forrást 
nem sikerült az önkormány-
zatnak elnyernie, most önerő-

ből építette meg a város a 
kerékpárutat.   

Az új, csaknem 1300 méteres 
szakaszt megtéve a Szentesi útról 
juthatunk el a Honvéd-pályát, az 
Alsótemetőt, a bikahegyi lakóte-
rületet, a szovjet hősi temetőt, az 
idősek otthonát, az új bölcsődét, 

és egy kisebb városi erdőt érintve 
a csongrádi vasút túloldalán lévő 
üzemekhez. Az útvonal nemcsak 
a célállomások miatt jelentős ke-
rékpáros közlekedési nyom, de a 
451. számú főközlekedési út mel-
lé tervezett kerékpárúttal együtt 
majdan gyönyörű szakasza lehet 
az utóbbi években mind többek 
által kedvelt és lelkesen űzött sza-
badidős kerékpározásnak is. 

A polgármester hangsúlyozta: 
a fejlesztés összekapcsolódott a 
város fásítási programjával is: a 
kerékpárút mentén elültetett 70 
fával együtt már 310 új fát ültet-

tek el az elmúlt két évben Kiskun-
félegyháza területén.

Nagy Ágnes városi főkertész 
lapunkban elmondta: a kerékpárút 
környéke eddig is szépen fásított 
volt, a város felé eső szakaszon 
szép, idős piramistölgyek és pla-
tánfák találhatók, de a további-
akban is többfelé akácfa kíséri a 
nyomvonalat. Az új burkolat építé-
se a szomszédos erdő néhány fer-
de, alulra szorult fájának a kivágá-
sát igényelte ugyan, de helyettük 
– a tölgyek és platánok méltó foly-
tatásaként – díszfákkal pótolták a 
meglévő akácfasort.  T. T.

Naponta frissülő hírekkel keresse a város online napilapját a www.felegyhazikozlony.eu oldalon! 

Fotó: Fantoly M
árton

Elkészült a Csanyi úti kerékpárút
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Átadták a Dózsa György utca felújított szakaszát 
Ünnepélyes kere-
tek között adták át 
a Dózsa György utca 
Kossuth utca felőli, 
teljesen felújított sza-
kaszát október 21-én. 
Az eseményen a meg-
jelenteket Csányi Jó-
zsef polgármester és 
Gyenes Attila, a körzet 
önkormányzati képvi-
selője köszöntötte.

A munkálatok során 
korszerű csapadék-
víz-elvezető rendszert 
és új víznyelőaknákat is 
építettek, ami hosszú 
távon megoldja az esős 
időszakokban korábban 
problémát okozó víz-
gyűjtő területek gondját. 
A projekt kivitelezője 
a félegyházi székhelyű 
Útépker Kft. volt, a ter-
vezést a Vonalvezető Kft. végezte. 
Mindkét cég évtizedes tapasztalat-
tal rendelkezik a városfejlesztési 
projektjeinek megvalósításában.

Csányi József polgármester be-
szédében hangsúlyozta: a fejlesz-
tések ezzel nem értek véget a kör-

zetben. A tervek között szerepel a 
Dózsa György és Attila utca közötti 
átjáró felújítása, a parkolók rend-
betétele, valamint egy új, modern 
játszótér megépítése.

Gyenes Attila képviselő köszöne-
tet mondott az önkormányzatnak a 

beruházás megvalósításáért, ki-
emelve, hogy a körzetben található 
több tanintézmény és társasház 
miatt az infrastruktúra fejlesztése 
különösen fontos. Hangsúlyozta, 
hogy a város továbbra is elköte-
lezett a körzet fejlesztése mellett, 

az itt élők igényeit figyelembe véve 
folytatják a beruházásokat.

Az átadó ünnepségen a Dózsa 
György Általános Iskola diákjai 
adtak műsort. A bemutatót Kátai 
Tibor néptáncoktató tanította be.

 V. B.

Fényes menet – látni és látszani

A Kiskunfélegyházi Rendőrkapitányság és a Városi Balesetmeg-
előzési Bizottság szervezésében harmadik alkalommal rendez-
ték meg a Legyél fény az éjszakában! elnevezésű közlekedés-
biztonsági eseményt október 19-én, szombaton. 

A szervezők 16 órától várták a 
Petőfi-téren az érdeklődőket, ahol 

a népszerű kerékpár regisztrá-
cióra is volt lehetőség. Kiskun-

félegyháza Város Önkormányza-
tának köszönhetően a gyerekek 
egyedi kitűzőket készíthettek, a 
Nor-Bike Kerékpár Szaküzlet és 
Szerviz, valamint a Bringabarát 
Kerékpárbolt és Szerviz is saját 
standdal, kvízzel, kirakós játékkal 

és apró ajándékokkal készült az 
eseményre.

A kivilágított menet – amely 
futókból és kerékpározókból állt 
– fél hatkor startolt. A több száz 
embert megmozgató futamon 
szinte minden korosztály képvi-
seltette magát, fényfüzérekkel 
mutatva jelenlétüket az utakon. A 
cél idén is a figyelemfelhívás volt, 
ugyanis az ősz beköszöntével a 
szabadban, sötétedés után spor-
tolók így szerették volna megmu-
tatni jelenlétüket, és egyben kér-
ni az autósok fokozott figyelmét.

Fekete-Setény Tamara ren-
dőr zászlós, a Kiskunfélegyházi 
Rendőrkapitányság bűn- és 
balesetmegelőzési előadója el-
mondta, hogy már az első ren-
dezvényük is nagy sikert aratott, 
ami nagy öröm, mert azt jelzi, 
hogy sokan tartják fontosnak 
ezt a témát. Köszönetét fejezte 
ki a résztvevőknek és az ese-
ményt támogatóknak, a Dél-100 
Kft.-nek, a Fornetti Kft.-nek, a 
Nor-Bike Kft.-nek, a Bringaba-
rát Kerékpárbolt és Szerviznek, 
Kiskunfélegyháza Város Önkor-
mányzatának, a Móra Ferenc Mű-
velődési Központnak, valamint a 
Torony ABC-nek.
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Virágünnep 
Ismét megrendezte a Kiskun-
félegyházi Móra Ferenc Műve-
lődési Központ az Őszi Virágün-
nepet, október 19-én a Petőfi 
és a Béke tér közötti sétányon. 
Kellemes napsütés és a színes 
virágok, kerti és balkonnövé-
nyek széles választéka várták 
a látogatókat.

A Kiskunfélegyháza szívében 
megrendezett Őszi Virágünnep az 
elmúlt években igazi közösségi él-
ménnyé vált. A rendezvényen szá-
mos látogató vásárolt különböző 
növényeket és virágokat, hiszen az 
időjárás is kedvezett a szabadtéri 
programnak.

A Virágünnep nemcsak a vásár-
lásról szól: ilyenkor az egész város 
ízelítőt kap a természet és a kert-
kultúra szépségeiből. Kiskunfél-
egyházán több rendezvény is kap-

csolódik ehhez, elég csak említeni 
a Tavaszi Virágvásárt vagy a „Virá-
gos Félegyházáért” díjat.

A rendezvény sikeréhez jelen-
tősen hozzájárultak a helyi árusok 
és kertészek is, akik különleges nö-

vényekkel és virágkompozíciókkal 
örvendeztették meg az érdeklődő-
ket. B. D.

Tisztújítás az MSZP helyi szervezeténél
A Magyar Szocialista Párt he-
lyi szervezete október 7-én 
tisztújítást tartott.

A legutóbbi tisztújítás óta eltelt 
két év tevékenységének értékelését 
követően, a párt helyi tagsága Hor-
váth Tamást erősítette meg vezető 
pozíciójában, az alelnöki posztra 
Medek Máté Józsefnét jelölték. 
Elnökségi tagnak Tarjáni Dezső-
nét, Magonyné Makány Annát 
(Pálmonostora), Sárdi Tibort, Dö-
mötör Zsuzsannát (Kiskunmaj-
sa), Dobák Alajost, Bozó Lajost, 
Fekete Erikát és Pintér Józse-
fet választották meg. A leköszönő 
tisztségviselőknek, Kormános 
Imrének és Tajti Istvánnak meg-

köszönték a sok évtizedes munkát, 
melyet a helyi baloldali közösségért 
és a félegyháziakért végeztek.

Horváth Tamás megtisztel-
tetésnek érzi, hogy továbbra is 
bizalmat szavaztak számára és 

büszke arra, hogy egy aktív, a helyi 
közéletben pozitív politikai közös-
ség tagja lehet. A félegyházi szo-
cialistáknak fontos szerepe van 
abban, hogy az önkormányzatban 
hangsúlyosan jelen van a baloldali 
értékek képviselete, a társadalmi 
szolidaritás iránti érzékenység. 
Nem kevésbé fontos az a tény, 
hogy a helyi pártszervezet majd 
száz fős tagsága számára sikerült 
megőrizni a helyi irodájukat, mely 
új helyen, a Deák Ferenc utca 2. 
szám alatt nyílt meg. A helyi je-
lenlét – egyedüliként a jelenlegi 
ellenzéki pártok közül – segíti a 
város lakosságával való kapcso-
lattartást, a karitatív tevékenysé-
geik koordinálását és nem utolsó 
sorban a pártszervezet minden-
napjainak szervezését.

Koszorúzással és színielőa-
dással emlékezett meg a vá-
ros az 1956-os események 
hőseiről október 22-én.

Az ünnepség a Hősök Parkjában 
kezdődött, ahol Kiskunfélegyháza 
városvezetői, a politikai pártok, 
intézmények, civil szervezetek 
képviselői helyezték el az em-
lékezés virágait. Ezután a Móra 
Ferenc Művelődési Központ szín-
háztermében a Móra Ferenc Gim-
názium volt és jelenlegi diákjai, az 
intézmény Alkotókörének résztve-
vői: Cseklye Balázs, Kele Nikol 

Léda, Kiss Izabella, Antal Bi-
anka, Csertő Tímea és Kovács 
Benedek zenés-prózai előadással 
idézték meg a hősök áldozatát. A 
Fehér szalag című nagy hatású 
előadás egy tragikus szerelmi 
történeten keresztül mutatta be 
a forradalom napjait, érzékeltette 
annak történelmi jelentőségét és 
drámáját. 

A megemlékezés az önkor-
mányzat aulájában Czakó József, 
az 1956-os nemzeti tanács elnö-
kének tiszteletére állított emlék-
tábla megkoszorúzásával zárult.

 V. B.

Tisztelet a hősöknek
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Díjeső a Dél-100 Kft.-nek

A Dél-100 Kft. idén is MagyarBrands díjazott lett. Az október 22-
én megrendezett sajtóeseményen három díjat vehettek át a tu-
lajdonosok. A cég a MagyarBrands Kiváló Üzleti Márka díját, míg 
a Plus Market és a Goods Market a Kiváló Fogyasztói Márka díját 
kapta meg. A félegyházi cég már tavaly is hasonló elismerésben 
részesült.

A MagyarBrands program immá-
ron tizenötödik éve díjazza a ma-
gyar vonatkozású márkák közül 
a legeredményesebbeket, kiváló 
fogyasztói márka, kiváló üzleti 
márka és innovatív márka kate-
góriában. A Kiskunfélegyházán 

működő Dél-100 Kft. és franchise 
üzletláncai az első két elismerést 
érdemelték ki. Egy sajtóesemé-
nyen vették át a cég tulajdonosai 
a díjakat október 22-én. A ren-
dezvényen a tulajdonosok mellett 
részt vett Kanyó Béláné kiskeres-

kedelmi vezető, Antalné Görög 
Judit franchisecsoport-vezető, 
Hegyi Anna szervezetfejlesztő, 
Gila Éva marketing manager és 
a MagyarBrands képviselője, In-
zám Andrea, aki bemutatta a 
programot.

Mint elmondta, a márkák több 
szűrési folyamaton mennek ke-
resztül, amelyek vizsgálják pénz-
ügyi teljesítményüket és ismert-
ségüket. Az utolsó körben egy 
bizottság dönt arról, hogy mely 
márkák kapják meg az elismerést. 

A tavalyi évhez képest – amikor 
a Dél-100 és a Goods Market ka-
pott elismerést – idén már a Plus 
Market is csatlakozott a díjazottak 
közé. Inzám Andrea hangsúlyozta: 
amennyiben egy cég egy adott év-
ben elnyeri a díjat, az nem garan-
cia arra, hogy a következő évben is 
megkapja. Ezért különösen nagy 
elismerés, hogy a félegyházi cég-
nek ez sikerült.

Dobi István, a Dél-100 Kft. 
alapító-tulajdonosa, ügyvezető-
je a cég indulásáról és a fejlődés 
fontosságáról beszélt. Kiemelte 
továbbá, hogy ez nem lenne le-
hetséges egy jó csapat nélkül, és 
köszönetet mondott kollégáinak, 
akik hozzájárultak ehhez a pozitív 
visszaigazoláshoz.

Hegyi Sándor tulajdonos a 
fejlődés és a célkitűzések fontos-
ságát emelte ki, amelyek révén – 
fogalmazott – szeretetteljesen és 
magas színvonalon tudják kiszol-
gálni vásárlóikat.

Kurucsai Attila tulajdonos zár-
ta a sort, és köszönetét fejezte ki 
mindenkinek, aki valamilyen mó-
don hozzájárult a sikerhez. Ezen 
kívül felhívta a figyelmet arra, hogy 
az elmúlt napokban egy új boltot is 
átadtak, ami mindig különleges és 
felemelő esemény.

A rendezvény a díjak átadásával 
zárult.

 B.D.

Makettek  
mesterfokon
Vasútmodellek, LEGO-építmények, repülők, űrha-
jók, csillagromboló, verseny- és utcai autók, film-
karakterek kicsinyített másai várták az érdeklő-
dőket az október 19-i hétvégén a Móra Ferenc 
Művelődési Központban. A kilencedik alkalommal 
megrendezett Makettkiállítás és Látványmaket-
tezés interaktív élményt nyújtott gyermekeknek 
és felnőtteknek egyaránt. 

A modellezés izgalmas világába kalauzolta az érdek-
lődőket a kilencedik Kiskunfélegyházi Makettkiállítás és 
Látványmakettezés. A programra mosonmagyaróvári, 
győri és békéscsabai makettezők is érkeztek. A kiállító 
asztalokon repülőket, helikoptereket, tankokat, autókat, 
űrhajókat és még egy óriási csillagrombolót is bemutat-
tak a viking és etruszk harcosok, indiánok, magyar kato-
nák, Obi-Wan Kenobi, Yoda mester vagy épp Gandalf 
kicsinyített alakja mellett. A kész alkotásokon túl az épí-
tés folyamatát is meg lehetett tekinteni.  A tárlatot egy 
hagyományőrző bemutató egészítette ki, ráadásul a Má-
tyás király korabeli fegyvereket és felszereléseket nem-
csak megnézhették, de ki is próbálhatták a látogatók. A 
kamarateremben kiállított LEGO gyűjtemény keretében 
az asztalokon több mint 80 ezer elem és 83 LEGO szett: 
a hangot adó és világító versenyautók mellett a Harry 
Potter filmek színterei, űrhajók, állatok, virágok és dísz-
tárgyak épített másai szerepeltek.
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Az idei Lakótelepi futóver-
senyen körülbelül 300 álta-
lános iskolás gyermek állt 
rajthoz, hogy megméret-
tesse magát a különböző 
távokon. A rendezvényen 
minden helyi általános is-
kola képviseltette magát 
és az időjárás is kedve-
zett a versenyzőknek. A 
Lakótelepi futóversenyt a 
80-as években indították 
el az akkori testnevelők. 
Azóta minden évben nagy 
létszámban jelentkeznek 
az iskolások, idén pedig a 
nagycsoportos óvodások 
futamával is kiegészült az 
esemény.

Népdalok adományba
Különleges esemény zajlott október 21-én, hétfőn a Batthyány 
Lajos Általános Iskola koncerttermében: Szatmári Imre nyugal-
mazott kántor, ének-zene tanár és zeneszerző egy általa össze-
állított népdalgyűjteményt ajándékozott az iskola kórusának. Az 
ünnepélyes átadón Szatmári Imre megosztotta személyes kötő-
dését az intézmény diákjaival és pedagógusaival.

– Budapesten nőttem fel, ahol 
a népzene iránti érdeklődés ke-
vésbé volt jellemző. Azonban két 
nővérem vidéki férfiakhoz ment 
feleségül, így a népdalok és nép-
zenei hagyományok beszivárogtak 
a családunkba. Mindig úgy érez-
tem, hogy a népdal a szívemben él. 
Gyakran nyaraltunk vidéken, ahol 

még inkább közel kerültem a nép-
zenéhez. Különösen élveztem, ami-
kor a disznóvágások alkalmával a 
felnőttek népdalokat énekeltek.

Szatmári Imre kitért arra is, ho-
gyan változott meg az elmúlt évti-
zedekben az emberek népdalokhoz 
fűződő viszonya:

– Sajnálom, hogy a középisko-
lákban már nem tanulnak végig 
ének-zenét a diákok. Énektanár-
ként észrevettem, hogy a gyerekek 
nem szívesen éneklik a magyar 
népdalokat. Talán ennek az az oka, 

hogy a magyar népdalok egyszó-
lamúak, míg más nemzetek – mint 
például az orosz vagy a német – 
népdalai gyakran kétszólamúak, 
vagy még bonyolultabbak.

Szatmári Imre kifejtette azt is, 
hogy a magyar kultúra kivétele-
sen gazdag népzenei kincsestár, 
ugyanis mintegy 200 ezer lejegy-

zett népdalunk van szemben pél-
dául a németek hatezres számá-
val. Mint mondta, szeretné maga is 
népszerűsíteni a népdalokat, foly-
tatva Kodály Zoltán és Bartók 
Béla zeneszerzők munkáját.

Az ünnepség zárásaként Bense 
Zoltán, az iskola igazgatója köszö-
netet mondott a nagylelkű ajándé-
kért. A délutánt a tanári kar és a 
diákkórus fellépése zárta, amely-
nek műsorát az adományozott 
gyűjteményből állították össze.

 V.B.

Sakkparti a századik 
születésnapra

Kordás István, a Szivárvány Személyes Gondoskodást Nyújtó 
Intézmény lakója novemberben ünnepli 100. születésnapját. 
Élete e különleges mérföldkövéhez közeledve az intézmény 
vezetői egy kedves és figyelmes meglepetést készítettek elő 
számára, amire október 21-én került sor. Pista bácsi szenve-
délyes sakkozó, ám már egy ideje nem talált tudásához méltó 
ellenfelet. Bár Magyariné Tóth Erika, az intézmény vezetője, 
olykor szívesen játszik vele, úgy gondolták, hogy Pista bácsi 
sakktudása megérdemelne egy igazi profi kihívót.

Ezt Mihók-Juhász Barbara, 
a szeptemberben Budapes-
ten megrendezett sakkolimpia 
résztvevője személyében talál-
ták meg, aki örömmel vállalta 
a megmérettetést. Bár a játsz-
mát Barbara nyerte, Pista bácsi 
számára ünnepi pillanat volt 
az esemény. Ahogy fogalma-
zott: felejthetetlen élményként 
őrzi meg a rendkívüli sakkparti 
élményét.

Az alkalom másik különleges-
sége az asztal volt, amelyen ját-
szottak. Ez az 1954-ben készült, 
szépen faragott darab különle-

ges jelentőséggel bír Pista bácsi 
számára, ugyanis egy régi ba-
rátjától kapta a sakkfigurákkal 
együtt. Ezen az asztalon tanult 
meg sakkozni, így a régi emlé-
kek is felelevenedtek a századik 
születésnap küszöbén megren-
dezett játszma közben.

Mihók-Juhász Barbara a 
sakk parti után elmondta, hogy 
hatalmas megtiszteltetés volt 
számára egy majdnem 100 éves 
emberrel játszani, akinek lépé-
sei megfontoltságot és kiváló 
stratégiai érzéket tükröztek.

 V.B.

Futóverseny a lakótelepen
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Diákok a drog ellen (DDE) 
néven idén áprilisban alakult 
az a drogpreventív csoport, 
amely október 17-én, csütör-
tökön tartotta kerekasztal- 
megbeszélését a Kiskunfél-
egyházi Rendőrkapitányság 
tárgyalójában.

A társulás a Kiskunfélegyházi 
Rendőrkapitányság kezdeménye-
zésére, az önkormányzat segítsé-

gével és támogatásával, valamint 
a hét kiskunfélegyházi középisko-
la részvételével alakult. Céljuk a 
középiskolás korosztály edukáci-
ója, intézményeikben esetlegesen 
jelenlévő kábítószer-használat 
visszaszorítása, a közös gondol-
kodás és aktív részvétel a meg-
előzési projektekben.

A kerekasztal-beszélgetést Tar-
nóczy László rendőr ezredes, a 
Kiskunfélegyházi Rendőrkapitány-
ság megbízott vezetője moderál-
ta, aki vázolta a 2024-2025-ös 
tanévben megvalósítandó terve-
ket, eseményeket. A részt vevő 
középiskolák mindegyikében egy 
gyűjtőládát helyeznek el, ahová 

észrevételeiket, segítséget kérő 
üzeneteiket anonim módon el-
helyezhetik a diákok. Mindezek 
mellett a programban részt vevő 
pedagógusok is segítik az infor-
mációáramlást, valamint a diá-
kok ötleteinek megvalósítását. A 
tanévre vonatkozó tervek között 
előadások, segítő beszélgetések, 
kiállítások szervezése merült fel a 
témában.

 Z. A.

Diákok a drog ellen

Egymásra találtak a Cseri család tagjai
Cseri Zsolt családfakutatása csaknem három évtizeddel ezelőtt 
kezdődött, amikor nagyapja iránti tiszteletből visszakövette a 
család történetét egészen az 1700-as évekig. A kutatás ered-
ményeképpen idén mintegy száz rokon gyűlt össze Kiskunfélegy-
házán, hogy egy családi találkozón újra egymásra találjanak. Az 
esemény nemcsak a régmúlt emlékeiről, hanem az új generációk 
összekovácsolásáról is szólt, miközben a rokonság története fo-
lyamatosan bővül.

Cseri Zsolt nagyapja iránt érzett 
tisztelete és szeretete nyomán 
kezdett családfakutatásba a ki-
lencvenes évek végén, amelynek 
eredményeképp 1999-ben egy 
könyvet adott ki. Ebben egészen 
1795-ig vissza tudta vezetni apai 
ágon a családfáját. Elmondása 
szerint nem akart itt megállni, de 
elfogytak azok az iratok, amelyek 
alapján tovább haladhatott vol-
na az időben. A Cseri család és a 
városi rangot elnyert Félegyháza 

története tehát már bizonyosan 
összefonódott.

Zsolt elmondta, hogy a család 
egykor a város kistérségében élt. 
A földbirtokos ősök Kiskunfélegy-
háza, Kunszállás és Fülöpjakab kö-
zött laktak, de mára az ország szá-
mos pontján élnek leszármazottak.

Zsolt és családja nemcsak a csa-
ládfát akarta megismerni, hanem 
a megtalált rokonokat is. Ennek 
köszönhetően már évekkel ezelőtt 
próbálták felvenni a kapcsolatot 

a Cseri leszármazottakkal. Tavaly 
tartottak már egy rokontalálkozót, 
amelyen több mint hatvanan gyűl-
tek össze. Idén viszont már mint-
egy száz Cseri rokon találkozott 
a Kiskunfélegyházi Zöldmező Lo-
vassport Egyesület bázisául szol-
gáló Tapodi Tanyán. A rokonok kö-
zös ebéddel kezdték a programot, 
amely közben már jó hangulatú 
beszélgetések alakultak ki.

Egy másik családtagtól tud-
tuk meg, hogy tényleg sok hely-
ről érkeztek Félegyházára a Cseri 
leszármazottak, többek között 
Dunavecséről, Budapestről, Sze-
gedről, Szőregről, Izsákról és 
Kunszállásról.

Zsolt elmondta, hogy volt előz-
ménye ennek a rendezvénynek. 
Korábban szűkebb körben minden 
húsvétkor összejöttek, de ezt az 

időpontot végül egy mindenkinek 
megfelelőbb, nagyobb ünnepet nem 
zavaró őszi dátumra cserélték.

A rendezvény jó lehetőség volt 
arra, hogy a legfiatalabb családta-
gokat is megismerhessék, ugyanis 
a Zsolt által kutatásának kiinduló-
pontjaként tekintett nagyapa és an-
nak 14 testvére szépunokái is részt 
vettek az október közepi találkozón.

Az évek során szájról szájra ter-
jedt a család és a találkozók híre, 
így egyre több rokon vette fel a 
kapcsolatot Zsoltékkal annak ér-
dekében, hogy részese lehessen a 
találkozónak.

Zsolt kiemelte, hogy a könyvé-
ben majdnem háromszáz leszár-
mazottat gyűjtött össze, de mivel 
ezt 25 éve írta, feltételezése sze-
rint azóta ezer körülire nőhetett a 
Cseri rokonok száma. B. D.
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Bemutatóüzem lesz  
a Mezgében
Bemutatóüzem létesül a Déli Agrárszakképzési Centrum két 
intézményében, Jánoshalmán és Kiskunfélegyházán, egy 
968,11 millió forintos vissza nem térítendő európai uniós tá-
mogatásnak köszönhetően. A projekt keretében két helyszí-
nen létesül beruházás. Az innovatív bemutatóüzemi programok 
megvalósításához szükséges a korszerű infrastruktúra kialakí-
tása, az intézmények eszközállományának fejlesztése is. 

Rózsa Pál, a Déli ASzC Kis-
kunfélegyházi Mezőgazdasági 
és Élelmiszeripari Technikum, 
Szakképző Iskola és Kollégium 
igazgatója megkeresésünkre el-
mondta, hogy intézményükben a 
beruházások több területet érin-
tenek. A húsipari tanüzemben 
kutter, tumbler, tűspác, főző-füs-
tölő szekrény beszerzése, kor-
szerűsítése szükséges, aminek 
köszönhetően bővíteni tudják a 
termékpalettájukat. A zöldségfel-
dolgozó üzembe teljes zöldség- 
és gyümölcslégyártó gépsort 
vásárolnak, emellett korszerű 
mezőgazdasági munkagépek 
(rakodó, bálaszállító pótkocsi, 
szippantóautó, henger, tárcsa, 
kombinátor) is segítik majd a 
munkát. Építészeti beruházás-

ként a sertésól teljes felújítására 
kerül sor az állategészségügyi 
és állatjóléti szempontok mara-
déktalan teljesítése érdekében. 
Ennek eredményeképpen egy 
precíziós sertéstelep kap helyet a 
tangazdaságban a legmodernebb 
tartási és takarmányozási tech-
nológiával és automatizált rend-
szerrel. A lovász szakterületen 
egy szénagőzölő berendezést és 
egy lovaglásszimulátort is besze-
reznek a projekt keretében.

Az igazgató hozzátette: a be-
mutatóüzemben havonta akár tíz, 
a mezőgazdaságban tevékenyke-
dő vállalkozónak teszik lehetővé, 
hogy megismerkedjen a jelenlévő 
magas szintű technológiával, és 
akár gyakorlati tapasztalatokat is 
szerezzen. Z. A.

„Ez vagyok én”

A magyar festészet napja al-
kalmából nyílt meg Mindszen-
tiné Mandula önálló kiállítása 
a Kiskunfélegyházi Móra Fe-
renc Művelődési Központban 
október 18-án, pénteken Ez 
vagyok én címmel. A tárlatot 
ifj. Mindszenti László, a festő 
fia nyitotta meg, unokája Sár-
kány-Mindszenti Lili pedig fu-
volával közreműködött. 

Fia ismertetőjéből megtudtuk: 
Mindszentiné Mandula 1946-ban 
született, és mindig fogékony volt 
a művészetekre. A Móra Ferenc 
Gimnáziumban tanára, Móczár 
Károly nagyban hozzájárult tehet-
sége gondozásához, segítve őt a 
művészi pálya kezdetén. A közép-
iskolás évek alatt Móczár tanár úr 
növendékei között szoros kapcso-
lat alakult ki, később egy képzőmű-
vészeti kört is létrehoztak, amely 
Holló László nevét vette fel. 

Mandula számos technikát ki-
próbált és használt munkássága 
során, többek között tűzzománc, 

akvarell, grafika, üveghátlapra fes-
tés és olajfestés terén is jeleske-
dett. Külföldön is sikeres volt, egy 
vásár alkalmával 50 darab képét 
vásárolták meg tőle 1996-ban. A 
befolyt összeget – amely tíz város 
karácsonyi csomagjára volt elég 
abban az esztendőben – a Magyar 
Vöröskeresztnek ajánlotta fel.

Egy balatonakali művésztábor-
ban fogalmazódott meg benne az 
ötlet, hogy Félegyháza környékén 
is hasonló tábort kellene létrehoz-
ni, így alakult meg a tőserdei al-
kotótábor. Mandula életében nagy 
szerepet játszik a Szelidi-tó is. A 
mai napig ottani művésztanyájá-
ban alkotja meg képeinek jelentős 
részét. Műveit számos hazai tele-
pülés – például Bácsalmás, Kis-
kőrös, Nagykőrös, Kiskunmajsa és 
Dunapataj – mellett több osztrák 
városban is kiállították. 

A tárlat november 25-éig tekint-
hető meg a Móra Ferenc Művelő-
dési Központban, nyitvatartási 
időben.

 B. D.

55 éve 
végeztek 
a Kossuth 
iskolában
55 évvel ezelőtt, 1969-ben vé-
geztek géplakatos szakmával 
és érettségivel a „zsebükben” 
azok a szépkorú urak, akik 
idén nyárvégén is összegyűltek 
egykori iskolájuk, a Kiskunha-
lasi Szakképzési Centrum Kos-
suth Lajos Szakképző Iskola és 
Kollégium udvarán. 

Farkas László, az egyik főszerve-
ző elmondta: harmincan voltak az 

osztályban, közülük öten főiskolai 
diplomát szereztek, a többiek pe-
dig szakmájukban, vagy azon kívül 

helyezkedtek el. A mostani találko-
zó különösen meghittre sikerült, 
így elhatározták, hogy ameddig 

csak lehetőségük lesz, újra ösz-
szejönnek és felelevenítik a közös 
élményeket.
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Ahogy beköszönt a hideg idő, és elindul a fűtési szezon, egyre 
fontosabbá válik az otthonok biztonsága. A Bács-Kiskun Vár-
megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság ilyenkor minden évben 
tájékoztatóban hívja fel a figyelmet a balesetek megelőzésé-
nek módjára, különös tekintettel a fűtési rendszerek karbantar-
tására és a biztonsági eszközök használatára. Körkérdésünk-
ben arra kerestük a választ, hogyan készülnek a félegyháziak a 
fűtési szezonra, valamint használnak-e szénmonoxid-érzékelőt 
vagy füstjelzőt otthonaikban.

K o v á c s  -
D o k t o r 
Emese (23): 
– Mielőtt be-
köszönt a hi-
deg idő, min-
d e n k é p p 
ellenőrizte-

tem a klímaberendezéseimet, 
hogy biztos legyek abban, hogy 
minden rendben működik. Ezt ál-
talában egy szakemberrel végez-
tetem el, hogy elkerüljem a meghi-
básodásokat vagy a hatékonyság 
csökkenését a téli hónapokban. 
Tervezünk füstérzékelőt beszerez-
ni, hogy megelőzzük az esetleges 
tűzeseteket.

Balázs Bence (29): – Rend-
szeresen, évente tisztíttatjuk és 
ellenőriztetjük a kazánt és a lég-
kondicionálót, általában a fűtési 

szezont meg-
előző hóna-
pokban, hogy 
biztosítsuk a 
berendezé-
sek megfele-
lő működését 
és a hatékony 

fűtést. Külön figyelmet fordítunk 
arra, hogy a karbantartás során a 
biztonsági ellenőrzéseket is elvé-
gezzék, hiszen a kazán és a lég-
kondicionáló hibátlan működése 
elengedhetetlen a családunk ké-
nyelme és biztonsága szempont-
jából. Jelenleg nincs felszerelve a 
lakásban sem szénmonoxid-érzé-
kelő, sem füstjelző.

Zsibrita Judit (51): – Gázzal 
fűtünk, ezért minden évben gon-
dosan kitisztítjuk a parapetes ké-
szülékek kültéri elvezetőit, hogy 

b iz tos í tsuk 
a zavartalan 
működésüket 
és megelőz-
zük a lerakó-
dások okozta 
problémákat. 
Ezek a rend-

szerek kulcsfontosságúak a meg-
felelő szellőzés és a biztonságos 
fűtés szempontjából, így kiemel-
ten figyelünk rájuk. A fűtési rend-
szerünk viszonylag új, ezért a 
készülékeket kétévente szakem-
berrel ellenőriztetjük. Így bizto-
sítjuk, hogy mindig hatékonyan 
és biztonságosan működjenek, 
és elkerüljük a meghibásodáso-
kat. Szénmonoxid-érzékelőnk je-
lenleg még nincs felszerelve, de 
fontolgatjuk a beszerzését, mivel 
tudatában vagyunk a szénmo-
noxid-mérgezés kockázatainak, 
különösen gázfűtés esetén.

Sárga Dávid 
(28): – Külön 
ellenőriztetni 
nem szok-
tam, a ké-
ményseprés 
viszont fon-
tos, de meg-

mondom őszintén, tavaly óta nem 
hívtunk szakembert. Fával tüze-
lünk, és gázkazánunk is van, ami-
vel a radiátorokat fűtjük fel. A ka-
zán a meleg vizet is biztosítja a 
fürdéshez, így annak működése 
zavartalan. A fűtési szezon kezde-
tekor légtelenítem és kiporszívó-
zom a radiátorokat. Két füstérzé-
kelőnk van: egyik a kályha 
közelében, az ebédlőben, a másik 
pedig a gázkazán közelében, a 
fürdőszobában, az emeleten.

Medgyesiné 
Szarka Ildi-
kó (37): – 
Minden év-
ben a fűtési 
szezon meg-
kezdése előtt 
szoktuk elle-

nőriztetni szerelővel a fűtőteste-
ket és a kazánt is. Ezt nagyon fon-
tosnak tartom. Sosem hagyjuk 
teljesen kihűlni a házat, így már 
október elejétől tartjuk az alap 
hőmérsékletet. Mindig könnyebb a 
kazánnak egy állandó hőt fenntar-
tani, mint újra és újra felmelegíte-
ni az épületet. Jelenleg nem hasz-
nálunk érzékelőket, de tervezzük a 
beszerzésüket. B. D.

KÖRKÉRDÉS – Hogyan készül a fűtési szezonra? 

A Móra Ferenc 
K ö z m ű ve l ő d é s i 
Egyesület szerve-
zésében idén is 
megemlékeztek 
Móra István költő-
ről és pedagógus-
ról. A megemléke-
zésen az Ady Endre 
utcában található 
emléktáblájánál és 
az óbudai temető-
ben is koszorúkat 
helyeztek el, ahol 
méltatták életút-
ját, költői munkás-
ságát és a magyar 
irodalomra gya-
korolt hatását. Az 
ünnepségen Balla 
László és Rosta 
Ferenc alpolgár-
mesterek mellett a 
helyi intézmények 
képviselői is jelen 
voltak, leróva tisz-
teletüket a város 
híres szülöttének 
emléke előtt.

Móra István születésének 
160. évfordulójára emlékeztek
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Biztonságban a vasúton is
Vasútbiztonsági napot tartott a Bács-Kiskun Vármegyei Baleset-
megelőzési Bizottság, a MÁV-START Zrt., a MÁV Zrt. Biztonsá-
gi Főigazgatóság és a szegedi pályavasúti területi igazgatóság 
október 25-én, a kiskunfélegyházi vasútállomáson. Az esemény 
célja a balesetmegelőzés és a vasúti biztonsági szabályok betar-
tásának népszerűsítése volt, különösen az őszi szünetre készülő 
diákok számára.

A kampány különös figyelmet for-
dított a vasútállomások környeze-
tében leselkedő veszélyekre és a 
vasúti átjárók helyes használatára. 
A MÁV Zrt. statisztikái szerint az 
év első kilenc hónapjában már 56 
baleset történt a vasúti átjárók-
ban, amelyek 15 halálos áldozatot 
követeltek. Az év során a figyel-
metlenség és a KRESZ-szabályok 
megsértése miatt összesen 90 
esetben történt gázolás, ebből ti-
zenegy a vasúti átjárókban. Ahogy 
arra a MÁV közleménye külön ki-
tért, az érintett mozdonyvezetők-
nek súlyos lelki terhet jelent, ami-
kor egy-egy tragédia szemtanúivá, 
részesévé válnak, különösen, ha 
fiatal áldozatokról van szó.

Az utazóközönség figyelmének 
felkeltésére és a balesetmegelőzés 
népszerűsítésére az őszi szünet 
előtti napot választották arra szá-
mítva, hogy sok diák és utas tar-
tózkodik az állomáson. 

A kampány részeként az uta-
soknak a vasúti közlekedés 
alapvető szabályait összefogla-
ló szórólapokat osztottak, a vá-
rócsarnokban a vasút veszély-
forrásait bemutató kisfilmeket 
vetítettek, lehetőség volt a vasúti 
közlekedés biztonsági szabályai-
val kapcsolatos totó kitöltésére, a 
fiatalabb utasokat pedig színezők-
kel, hűtőmágnesekkel és strand-
labdákkal várták.

V. B.

Közlekedésbiztonsági nap
November 2-án, szombaton 9 és 12 óra között közlekedésbizton-
sági napot tartanak a Süveges Képző- és Vizsgaközpont tanpá-
lyáján. A program ingyenesen látogatható, célja pedig az, hogy 
minden korosztály figyelmét felhívja a biztonságos és baleset-
mentes közlekedés fontosságára.

Süveges Sándor, az iskola veze-
tője elmondta, hogy a korábbi évek 
sikeres programjai megmaradnak. 
A tapasztalatok azt mutatják, hogy 
erre továbbra is nagy igény van, és 
szükséges egy rendszeres frissítés 
a közlekedők számára a KRESZ-
szabályok terén.

Az eseményen változatos és 
hasznos programok várják a lá-
togatókat. A gyermekek közleke-
déssel kapcsolatos játékokon ve-
hetnek részt, míg a felnőtteknek 
kihívást jelentő tesztfeladatokat 
állítottak össze.

A tavaly nagy sikert aratott 
szimulátor idén is elérhető lesz, 
amely a vészhelyzetek felismeré-

sére és kezelésére tanít motorok, 
személyautók és tehergépjármű-
vek vezetése közben. A résztvevők 
így fejleszthetik vezetési techni-
káikat, hogy magabiztosabban és 
biztonságosabban közlekedjenek 
az utakon.

A tanpályán található műszaki 
bázison a résztvevők járműveinek 
állapotfelmérésére is lehetőség 
nyílik, illetve a látogatók hasznos 
tanácsokat kapnak a téli közle-
kedésbiztonsággal kapcsolatban. 
Külön figyelmet fordítanak a téli 
időjárásra való felkészülésre, 
beleértve a téli gumik, a fagyál-
ló folyadékok és a fékmérések 
fontosságát.

Zene, tánc és próza színesítette a Kis-
kunfélegyházi Nyugdíjas Klubok Egyesü-
lete kulturális találkozóját október 24-én, 
amit a Szakmaközi Művelődési Házban 
tartottak. A rendezvény nagy érdeklő-
dés mellett zajlott és a programok igazi 
kulturális csemegét kínáltak. Magony né 
Kis Czakó Katalin, az egyesület elnöke 
köszöntötte a résztvevőket, a programok 
levezetését Győriné Farkas Anna vállalta 
magára.

A találkozón felléptek citerások, versmon-
dók, volt köcsögduda, széktánc, paródia és 
senior tánc is. Magonyné Kis Czakó Katalin az 
esemény kapcsán arról beszélt, hogy a nyug-
díjas klubok egyesülete a minőségi kikapcso-
lódásra szeretne lehetőséget kínálni a város 
szépkorúinak.

– Bár klubjaink önállóan is gazdag progra-
mokat szerveznek, szerettünk volna az egyesü-
let nevében is hozzájárulni a Kiskunfélegyhá-
zán működő 14 klub tagjainak találkozásához, 
közös élményeihez és a közösségépítéshez – 
hangsúlyozta az egyesület elnöke. V. B.

Együtt megélt élményekkel 
épül a nyugdíjasok közössége
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Franciaországi gyakorlaton bizonyítottak
A franciaországi Saint-Raphaël (Garrigae Domaine de l'Esterel – 
hôtel restaurant, piscine & spa) és Grignan (Hôtel Restaurant 
Gastronomique Le Clair De Plume) települések voltak ideiglenes 
otthonaik annak a hat közgés fiatalnak, akik több hónapos kül-
földi szakmai gyakorlaton vettek részt a közelmúltban. Az út és a 
szakmai gyakorlat szervezője, koordinátora és a diákok mentora 
Franciáné Óbester Erzsébet, francia nyelvoktató volt.

– Az alaptézisem mindig az, ha 
valamit csinálunk, akkor azt csi-
náljuk nagyon jól, mert közepesen 
mindenki tudja. A nyelvvel is így 
voltam. Egy nizzai  osztálykirán-
duláson ismerkedtünk meg azzal 
a francia hoteligazgatóval, akinek 
hála, kis idő múlva 3-4 gyakorlati 
hely állt a lányok rendelkezésé-
re, amelyek közül választhattunk. 
Egy komoly szűrés előzte meg az 

ideális gyakornokok kiválasztását, 
aminek fókuszában nyelvtudásuk 
és személyiségjegyeik voltak. A 
hat szerencsés pedig a folyamat 
végén Kis Vivien, Rádi Dóra, 
Németh Réka, Rózsa Julianna, 
Kiss Boglárka és Zsigó Nóra lett 
– mondta el az oktató. Hozzátette: 
a Közgé igazgatóságának maximá-
lis támogatása mellett a szülők bi-
zalmára is szükség volt az utazást 

és a szakmai gyakorlatot illetően. 
A diákok egy nagyon komoly, 17 
oldalas, kétnyelvű szakmai gyakor-
lati szerződéssel indultak az útra, 
biztosítással és minden adminiszt-
rációs háttérrel, amely alapján ga-
rantált volt a biztonságuk. Ennek 
tükrében aztán mindenki szülője 
elfogadta a döntést, hiszen látta, 
hogy gyermeke biztos körülmények 
között vállalja a feladatot.

Franciáné Óbester Erzsébet 
hangsúlyozta, hogy minden olyan 
eshetőségre, szituációra felkészí-
tette a diákokat, amelyek vélhe-
tően megtörténnek. Órán nagyon 
sokat gyakoroltak, megpróbáltak 
mindent modellezni előre. Meg-
tudtuk azt is, hogy a gyakorlat alatt 

Erzsébetnek férje és családja se-
gítségével volt lehetősége megle-
petésként meglátogatni a lányokat, 
ami szintén hatalmas élmény volt 
mindenkinek.

– Személyesen megismertem 
gyakorlati helyeiket, munkafolya-
mataikat és feletteseiket, külföldi 
mentoraikat. Megerősítettek arról, 
hogy jövőre is nyitva áll a lehető-
ség a diákok előtt és várják az al-
kalmas jelentkezőket. Magam sem 
gondoltam, hogy ekkora fejlődést 
tapasztalok nyelvtudásukban és 
szakmai fejlődésük terén, mint 
amivel hazatértek. Azóta az érett-
ségire felkészítő hallott szövegér-
tési feladatokat, a nyelvi teszteket 
hibátlanul oldják meg. Egy komp-

Eltáncolt Móra történetek
Papírra vetett életem – Móra történetek címmel táncjátékot 
láthatott a közönség a 20 éves Félegyházi Táncszínház előa-
dásában október 26-án, szombaton a Móra Ferenc Művelődési 
Központban.

A megjelenteket Keresztes Tün-
de, az önkormányzat kulturális re-
ferense köszöntötte, emlékeztetve 
a jelenlévőket arra, hogy Kiskun-
félegyháza ebben az évben ünnep-
li várossá nyilvánításának 250. 
évfordulóját.

– Az ünnep jegyében több jelen-
tős rendezvényt tartott városunk, 
méltó keretet adva e nemes jubi-
leumnak. Ugyanakkor az eszten-

dőt városunk szülötte, Móra Fe-
renc emlékévének is szenteljük 
– mondta Keresztes Tünde, majd 
szavazásra biztatta a megjelente-
ket, hiszen a 20 éves Félegyházi 
Táncszínház a Bács-Kiskun Vár-
megyei Prima Díj kategóriagyőz-
tese lett népművészet és köz-
művelődés kategóriában, így 
esélyessé vált a prima-, valamint 
a közönségdíjra is.  

Csányi József polgármes-
ter köszöntőjében arról beszélt, 
hogy Kiskunfélegyháza város 
felvirágzott 250 éve alatt, az itt 
élők pedig bebizonyították, hogy 
szorgalmas és tenni akaró em-
berek. Számos jeles eredmény-
nyel büszkélkedhetünk, méltán. 
Hangsúlyozta, hogy szerencsés-
nek mondhatja magát, hogy pol-
gármestersége alatt több nagy 
évfordulós eseményt ünnepelhe-
tünk meg közösen, és szerencsé-
sek vagyunk mindannyian közös 
büszkeségeink, Kiskunfélegyháza 
jeles szülöttei emlékének, hagya-

tékának ápolásáért. Véleménye 
szerint az idén 20 éves Félegy-
házi Táncszínház nagykorúvá 
érett, hosszú, munkával teli évek 
után megérdemlik a sikert.

Az esemény folytatásában a pol-
gármester Kovács-Csonka Szil-
viának, a Félegyházi Táncszínház 
Kulturális Egyesület elnökének a 
250 éves évforduló tiszteletére 
készített jubileumi emlékplaket-
tet adott át. Ezt az elismerést 
azok kaphatják meg 2024-ben, 
akik kimagasló teljesítményükkel, 
munkájukkal, törekvéseikkel pél-
damutató értéket képviselnek, és 
ezzel hozzájárulnak városunk hír-
nevének öregbítéséhez. A színpad-
ra szólították és ajándékot adtak 

át a darab rendező-ko-
reográfusainak, Kür-
ti-Papp Nórának, Kátai 
Tibornak és a vendég-
koreográfusnak, Simon-
csics Pálnak.  

A két részből álló előa-
dás Móra történeteket 
dolgoz fel a tánc nyel-
vén. A 20 éves Félegyházi 
Táncszínház produkciója 
során bepillantást enge-
dett a gyermek, a fiatal 
és a felnőtt Móra életébe 
művein keresztül. A ren-
dező-koreográfusok pro-
fesszionális munkájának 
köszönhetően a nézők 
átélhették és megláthat-
ták a táncon át az író 
örömét, vágyait és mély 
fájdalmát úgy, hogy köz-
ben az előadás minden 
pillanata sodró lendüle-
tű, szórakoztató volt. Az 
élményt Juhász Gábor 
zenei szerkesztése koro-
názta meg. Z.A.
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Sporttal tisztelegtek 
Mészáros Gyula emléke előtt 
Idén is megrendezték a Mészáros Gyula emlékversenyt a Dar-
vas Általános Iskolában, a legendás edző és testnevelő mun-
kássága előtti tisztelgés jegyében. A 31. alkalommal megtar-
tott atlétikai versenyen Kiskunfélegyháza valamennyi általános 
iskolája, valamint a környező települések intézményei is képvi-
seltették magukat. 

Október 17-én, csütörtökön ünne-
pélyes megnyitóval indult az em-
lékverseny, ahol Szamosi Endre 
önkormányzati képviselő, Pálfi 
Tamás tankerületi igazgató és az 
intézmény vezetője, Jankovszki 

Zoltánné Andrea köszöntötte a 
megjelenteket. Az eseményen je-
len volt Mészáros Gyula özvegye, 
fia, lánya és unokája is. Utóbbi 
rajthoz is állt nagyapja emléke 
előtt tisztelegve, aki életét a sport 

és a testnevelés népszerűsítésé-
nek szentelte.

Az összesített eredmények alap-
ján a Kiskunfélegyházi Platán Utcai 
Általános Iskola kiemelkedő tel-
jesítménnyel az I. helyet szerezte 
meg a versenyben, második helyen 
a Kiskunfélegyházi József Attila 
Sportiskolai Általános Iskola vég-
zett. A dobogó harmadik fokára 
a Kiskunfélegyházi Dózsa György 
Általános Iskola állhatott fel. A 
verseny házigazdája, a Kiskunfél-

egyházi Darvas Általános Iskola 
legjobb sportolójának Sinkó Zol-
tánt választották, aki Jankovsz-
ki Zoltán különdíját vehette át. A 
„Nap legeredményesebb sportoló-
ja” címért járó kupát a Kiskunhala-
si Fazekas Mihály Általános Iskola 
adta át, amit Bartelmess Péter, a 
Kiskunfélegyházi Platán Utcai Ál-
talános Iskola sportolója nyert el, 
mivel három aranyérmet szerzett 
a verseny során. A Darvas Szaba-
didő és Diáksport Egyesület továb-
bi különdíjban részesítette a kecs-
keméti sportolókat, Rákosi-Szabó 
Réka Nórát, Nagy Viktóriát és 
Takács Lucát, akik szintén a nap 
legjobb atlétáinak bizonyultak.

V. B.

lex fejlődési folyamat volt az út 
számukra, amit extrém befektetés 
árán tudtak volna csak itthon elér-
ni – mondta büszkén Erzsébet.

A diákok élményeikről, tapaszta-
lataikról elmondták, hogy fantaszti-
kus hónapok állnak mögöttük, ám 
ez korántsem volt könnyű. Fiziká-
lisan és mentálisan is megterhelő 
időszak áll mögöttük, amely során 
hol a honvágy, hol a szigorú, precíz 
munka okozott nehézséget szá-
mukra. Mindezek mellett mégis úgy 
érzik, hogy minden perce megérte. 
Egyöntetűen állították, hogy szak-
mai és emberi tekintetben is nagy 
léptékű fejlődést éreznek. Volt, aki 
úgy fogalmazott, hogy óriási sze-
mélyiségfejlődést tapasztalt saját 
magán, amit a környezete is meg-
erősített. Erősödött az önbizalmuk, 
az önbecsülésük, a szakmai elis-

merésük pedig nagy örömöt oko-
zott mindegyiküknek. Étteremben, 
bisztróban, recepción dolgoztak, 
ahol gyakorlatilag minden mozzana-
tát látták a francia vendéglátásnak.

Franciáné Óbester Erzsébet 
végezetül hangsúlyozta, hogy a 6 
lány nemzetközi ajánlólevéllel ér-
kezett haza, amelyben a francia 
munkaadó részletezi kvalitásaikat. 
A dokumentum egyedülálló módon 
tanúsítja szakmai kvalitásaikat és 
megbízhatóságukat. Nem sokan 
büszkélkedhetnek hasonló doku-
mentummal Magyarországon.

– A technikusi bizonyítványuk 
mellé egy visszavonhatatlan pluszt 
kaptak. Szakmai fejlődésük bár 
innen indul, vélhetően jóval maga-
sabb szintről, az útnak és szakmai 
gyakorlatuknak köszönhetően.

Z. A.
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Eseménydús volt eddig is az éve a Kiskunfélegyházi Fidó Bácsi Köz-
hasznú Alapítvány fenntartásában álló kutyamenhelynek. Júliusban 
nagy tűz keletkezett a kutyamenhely közvetlen közelében. A gyors 
és precíz reagálásnak, valamint a hivatásos szervek és civilek ösz-
szefogásának köszönhetően nem esett senkinek bántódása, és az 
állatmenhely is megmenekült nagyobb károk nélkül. Továbbá ren-
dezvényeken is közreműködtek, az állatok világnapja alkalmából 
pedig iskolákba és óvodákba is ellátogattak az önkéntesek.

Korábban írtunk már arról, hogy 
júliusban hatalmas lángok csaptak 
fel a kutyamenhely közvetlen köze-
lében, de a gyors reakció és a fá-
radhatatlan segítők megmentették 
a menhelyet. Baranyi-Réczicza 
Tímea, az alapítvány önkéntese 
elmondta lapunknak, hogy szinte 
hihetetlen összefogás jött létre 
a kutyák és a telep segítségére. 
Azóta szerencsére visszaállt min-
den a normál kerékvágásba, és 
az állatok biztonságban birtokba 
vehették a kenneleiket. Némi kár 
keletkezett ugyan a főépületben, 

de ennek javítása egyelőre várat 
magára – tette hozzá Tímea.

Több eseményen is részt vet-
tek idén az alapítvány képviselői. 
Szeptember 7-én „A szeretet ösz-
szetart – jótékonykodjunk együtt” 
címmel rendeztek jótékonysági 
eseményt Kiskunfélegyháza Város 
Önkormányzatának támogatásával 
a Petőfi téren. A program során 
a Szervdonor Családokért Alapít-
ványnak, a Göllesz Viktor Óvoda 
és Iskola Alapítványnak, valamint 
a Fidó Bácsi Közhasznú Alapít-
ványnak gyűjtöttek adományo-

kat. A rendezvényen a résztvevők 
közelebbről is megismerhették a 
menhely munkáját egy előadás 
keretében.

Tímea elmondta, hogy a nagyobb 
szabású rendezvények mellett 
nagy hangsúlyt fektetnek az edu-
kációra is. Az állatok világnapja al-
kalmából több iskolába és óvodába 
is meghívták őket előadást tartani. 
Kiemelte, hogy az állatokkal való 
bánásmódot már egészen fiatal 
korban érdemes elkezdeni tanítani 
a gyermekeknek. Sokaknak ugyan-
is akár egy kutya megsimogatása 
is új élmény lehet. Az iskolások-
nak már a felelős állattartásról is 
beszélnek, hiszen az ő korukban 
előfordulhat, hogy a szülőkkel kö-
zösen gondoznak egy kisállatot. 
Hozzátette, hogy ha a gyerekek 
már fiatalon megtanulják ezeket 
az alapokat, később sokkal felelős-
ségteljesebben tudnak gondoskod-

ni egy háziállatról, illetve belátják, 
ha élethelyzetük nem engedi meg 
a tartását. Tímea állandó segítő-
társa Kapitány, a menhelyről szár-
mazó négylábú, aki – elmondása 
szerint – nagyon könnyen barát-
kozik a gyermekekkel, és gyorsan 
kiérdemli a bizalmukat.

Jelenleg is 80-100 kutya él fo-
lyamatosan a menhelyen, és a szá-
muk nem csökken. Az okokat nem 
firtatva Tímea elmondta, hogy bár 
szigorú követelmények alapján ad-
nak örökbe kutyákat, ennek meg-
vannak az okai. Továbbra is sokan 
visszahozzák az örökbefogadott ku-
tyáikat, pedig megfeleltek minden 
kritériumnak, mégsem képesek 
tovább gondozni őket – tette hozzá.

A menhely számára mindig jól 
jön a segítség. A hivatalos webol-
dalukon található egy lista, amely 
alapján bárki megtudhatja, mire 
van éppen a legnagyobb szüksé-
gük. Tisztító- és fertőtlenítősze-
rek, jutalomfalatok, pokrócok min-
dig jól jönnek. Gyűjtik az adó egy 
százalékát és anyagi támogatást is 
szívesen fogadnak. Szorgos kezek-
re szintén mindig szükség van – 
emelte ki Tímea, majd megjegyez-
te, hogy bár ezt néha félreértik, de 
komoly, olykor fizikai erőt igénylő 
munkák várnak az önkéntesekre a 
menhelyen.

Az alapítvány az év végére is tar-
togat programokat. Tímea elmond-
ta, hogy karácsonyra is terveznek 
egy eseményt, amelynek részleteit 
később fogják megosztani.

B.D.

Elkezdődött a Vasas pálya felújítása 
Bontással vette kezdetét a Va-
sas pálya felújítása – tudtuk 
meg Fenyvesi Zoltántól, pol-
gármesteri hivatal, fejlesztési 
csoportvezetőjétől. 

A projekt keretében 600 millió 
forint vissza nem térítendő euró-
pai uniós forrás felhasználásának 
célja egy modern, többfunkciós 
sportpark létesítése. A beruhá-
zás során egy 220 négyzetméte-
res, multifunkciós, gumiburkolatú 
sportpálya, gyermekjátszótér, fel-
nőtt kondipark, drótkötélpálya, 
valamint négy futballkapuval ellá-
tott pálya, PUMP TRACK (hullámos 
pumpapálya) és egy KRESZ park 
is helyet kap. Mindezek mellett 
az atlétika kedvelőinek 400 méte-
res rekortán burkolatú futókör, a 
kutyatulajdonosok és kedvenceik 
örömére pedig körbekerített ku-
tyafuttató agility pálya épül.  

A kivitelezés befejezésének vár-
ható ideje 2025. szeptembere.

Eseménnyel teli éve van 
a kutyamenhelynek

A júliusi tűzesetfa alkalmával 
evakuálni kellett a kutyamenhely lakóit
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Temetők nyitvatartása a halottak napján
A közelgő halottak napja és 
mindenszentek alkalmából 
Erki László, a helyi temetkezési 
szolgáltatás vezetője tájékoz-
tatta lapunkat a kiskunfélegy-
házi temetők ünnepi időszakra 
érvényes beosztásáról és a 
látogatók biztonságát szolgáló 
intézkedésekről.

Október utolsó napjától novem-
ber 2-ig a temetők minden nap 
7 és 20 óra között látogathatók, 
hogy a hozzátartozók zavartala-
nul emlékezhessenek meg elhunyt 
szeretteikről. Az oldalsó kapuk 
ezt követően is nyitva maradnak a 
gyalogosok számára, de az autó-
sokat kérik, hogy legkésőbb este 8 
óráig hagyják el a parkolókat és a 
temető belső területét. Erki László 
hangsúlyozta, hogy az emlékezők 
távozás előtt oltsák el a gyertyákat 
és mécseseket, csökkentve ezzel a 
tűzveszélyt. 

A Felső temetőbe gépkocsival 
érkezők kizárólag a Nádasdy utcai 

bejáraton hajthatnak be, ahol csak 
átmenő forgalmat engedélyeznek. 

Az ünnep napjain a temetkezési 
iroda 7-től 16 óráig várja a látoga-

tókat, ahol sírhelymegváltásra is 
lehetőség van. Ezekben a napok-
ban a rendőrség és a polgárőrség 
is szolgálatot teljesít a temetők 

és környékük biztonsága, a láto-
gatók zavartalan megemlékezése 
érdekében. 

V. B

Dr. Szeri István, a Magyar Közlekedéstudományi és Logisztikai 
Intézet főtanácsosa, tudományos főmunkatársa, a Szegedi Tu-
dományegyetem Gazdaságtudományi Karának oktatója, címze-
tes egyetemi docense volt a vendége a Félegyházáról indultak… 
helytörténeti beszélgetéssorozatnak. A Kiskunfélegyházi Petőfi 
Sándor Városi Könyvtár soron következő programjának ezúttal 
is dr. Tarjányi József, a Móra Ferenc Közművelődési Egyesület 
tiszteletbeli tagja volt a házigazdája.

A beszélgetés egy kisebb osztály-
találkozónak is beillett, hiszen a 
vendégek soraiban több régi osz-

tálytárs is helyet foglalt, barátsá-
gos, bensőséges légkört teremtve 
ezzel.

Mint megtudtuk, Szeri István 
már korán elszármazott Félegy-
házáról. Pálmonostorán töltötte 
fiatalkorát, de az általános és a 
középiskolát a városban végezte: 
előbbit a József Attilában, utóbbit 
a PG-ben. Fiatalon sokat sportolt, 
főleg úszott. Dolgozott egy rövid 
ideig a Móra Ferenc Művelődési 
Központban, ahol főleg koncert-
szervezéssel foglalkozott, és el-
hozta városunkba az akkori leg-

nagyobb zenekarokat. Az egyetem 
előtt 18 hónapra bevonult katoná-
nak Kalocsára, végül Pécsett sze-
relt le.

A vendég beszámolt arról is, 
hogy az érettségi után bölcsész-
nek szeretett volna tanulni és 
pedagógusnak készült, de édes-
apja lebeszélte erről. Végül jogi 
egyetemre ment Szegedre. 26 és 
fél évesen szerezte meg első dip-
lomáját, de a tanulás végigkísérte 
eddigi életét. Munkái között több 
kiemelkedő is volt, például a Tisza 
Volán Közlekedési és Szolgáltató 
Zrt.-nél, valamint a Magyar Köz-
lekedéstudományi és Logisztikai 
Intézetnél, ahonnan nyugdíjba 
vonult. Utóbbinak évekig a vezető-
je volt, jelenleg is a tudományos 
részlegen dolgozik.

A társadalmi felelősségválla-
lás is fontos számára: alapítója a 
Szeged Első Lions Clubjának. A 
klub fő tevékenysége a látás meg-
őrzése, a látássérültek segítése, a 
környezetvédelem, az éhség elle-
ni küzdelem és a cukorbetegség 
megelőzése.

2023-ban megkapta a Szege-
dért Alapítvány fődíját. A mai 
napig szívesen sportol, és elmon-
dása szerint most már végre több 
időt tölt otthon. Szeri István Sze-
geden alapított családot, és ott is 
él, egy fia született, de testvére 
továbbra is Kiskunfélegyházához 
köti.

B. D.

Félegyházáról indultak
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Egy gazdag életút elismerése 
a díszpolgári cím
Kiskunfélegyháza Város Díszpolgára címet kapta meg a képvi-
selő-testület döntése értelmében Bánkiné dr. Molnár Erzsébet 
történész, levéltáros, az MTA doktora, a Kiskun Múzeum nyugal-
mazott igazgatója. Az elismeréssel évtizedek óta tartó közműve-
lődési szerepvállalását, hagyományőrző tevékenységét, magas 
színvonalú tudományos munkáját és városunk hírnevének öreg-
bítéséért tett fáradozásai előtt hajtott főt a helyi közösség.

Bánkiné dr. Molnár Erzsébet fia-
tal kutatóként ismerkedett meg a 
történettudomány világával. Élet-
útjának felidézésekor visszaemlé-
kezett a kihívásokra és azokra a 
meghatározó pillanatokra, ame-
lyek pályafutását alakították.

Levéltárosi munkája tette lehe-
tővé számára, hogy felfedezze Kis-
kunfélegyháza gazdag történelmi 
örökségének mélységeit, később 
a Kiskun Múzeum igazgatójaként 
a helyi kultúra és történelem nép-
szerűsítéséért végzett munkájával 
írta be nevét a város képzeletbeli 
történelemkönyvébe. Számos ki-
állítást és programot szervezett, 
amelyek nemcsak a helyiek, ha-
nem az ország más tájáról érkező 
látogatók érdeklődését is felkeltet-
ték. Nagy hangsúlyt fektetett a ha-
gyományőrzésre is: elkötelezetten 
dolgozott a múlt értékeinek meg-
őrzésén és továbbadásán a fiata-
labb generációknak.

Bánki-Horváth Mihály And-
rásné dr. Molnár Erzsébet Aran-
ka, 1946-ban Tiszavárkonyban 
(Jász-Nagykun-Szolnok vármegye) 
született. Családi élete szorosan 
kötődik a tudományokhoz és a 
kultúrához: férje, Bánki-Horváth 
Mihály agrármérnök volt, gyer-
mekeik közül dr. Bánki-Horváth 
Mihály régész, történész és jo-
gász, míg Bánki-Horváth András 
programozó-matematikus.

Az évek során Erzsébet számos 
diplomát szerzett: először népmű-
velés-könyvtár szakon végzett a 
debreceni tanítóképző intézetben, 
majd művelődési előadóként dip-
lomázott Debrecenben, a Kossuth 
Lajos Tudományegyetemen. A le-
véltár szakot az Eötvös Loránd 
Tudományegyetemen, Budapesten 
végezte el. Tudományos pályafu-
tása során számos rangos foko-
zatot és címet nyert el: 1979-ben 
egyetemi doktorátust szerzett 

művelődéstörténetből, 1994-ben 
kandidátusi fokozatot ért el a 
Jászkun kerület közigazgatásának 
kutatásával, 2005-ben pedig az 
MTA doktora címet védte meg a 
Jászkun autonómia történetének 
feldolgozásával.

Erzsébet, vagy ahogyan sokan 
ismerik Aranka szakmai karri-
erje 1968-ban kezdődött a Móra 
Ferenc Művelődési Központ mű-
vészeti előadójaként Kiskun-
félegyházán, majd 1974-től a 
Bács-Kiskun Megyei Levéltár Kis-
kunfélegyházi Részlegének vezető-
jeként dolgozott.

1997 és 2007 között a Kiskun 
Múzeum igazgatójaként tevékeny-
kedett, később pedig a Bács-Kis-
kun Megyei Múzeumi Szervezet 
tudományos titkáraként folytatta 
munkáját. Emellett oktatott a Kis-
kunfélegyházi Móra Ferenc Gim-
náziumban, a Pázmány Péter 
Katolikus Egyetem doktori isko-
lájában és a Debreceni Egyetem 
történelem-néprajz doktori isko-
lájában is.

Bánkiné dr. Molnár Erzsébet 
több nemzetközi konferenciát szer-
vezett, közöttük kiemelkedő szere-
pet kapott a Jászkunság kutatása, 
a Petőfi-kutatás, valamint a Móra 

Ferenc munkásságát tárgyaló kon-
ferencia. Előadóként rendszeresen 
részt vett egyéb konferenciákon is, 
határainkon innen és túl.

Első publikációja 1974-ben je-
lent meg a Levéltári Szemlében. 
Írásaival azóta is folyamatosan 
gazdagítja a történettudomány, az 
igazgatástörténet, a jogtörténet, 
a jogi néprajz területét. Össze-
sen 16 saját könyvet írt, amelyek 
közül 11 kötet Kiskunfélegyháza 
történelmét és a Jászkun kerület 
autonómiáját tárgyalja. Tanulmá-
nyai, recenziói és újságcikkei rend-
szeresen jelennek meg különböző 
szakmai folyóiratokban és konfe-
rencia kötetekben. Szakirodalmi 
tevékenysége rendkívül gazdag és 
sokrétű.

Munkásságát számos díjjal és 
elismeréssel jutalmazták. 1985-
ben Szocialista Kultúráért Díjat 
kapott, 1995-ben pedig Pro Urbe 
Kiskunfélegyháza Díjjal tüntették 
ki. További díjai között szerepel a 
Bács-Kiskun Megye Tudományá-
ért Díj (1996), a Holló László Díj 
(2000), a Bács-Kiskun Megye Köz-
művelődéséért Díj (2002), a Móra 
Ferenc Díj (2004), a Bél Mátyás Díj 
(2009), valamint a Jászságért Díj 
(2013).

2024-ben Kiskunfélegyháza me-
zővárossá válásának 250. évfor-
dulója alkalmából elnyerte a város 
kitüntető díját, majd megkapta a 
Kiskunfélegyháza Díszpolgára cí-
met is.

 V. B.
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A tervezőasztaltól a vitorlákig
Az előkelő második helyet szerezte meg az 56. Kékszalag Raiffei-
sen Nagydíjon az Équilibre csapata, fedélzetén a kiskunfélegy-
házi Vidéki Zsolttal. Zsolt, aki néhány éve váltotta valóra régi 
álmát és iratkozott be egy vitorlás tanfolyamra, talán maga sem 
gondolta, hogy 2024-ben ilyen élményekben lesz része a vitor-
lázás által.

Zsolt építészmérnök, saját cégé-
ben ma már építőipari kivitele-
zéssel foglalkozik. Az elhatározás 
benne, hogy ideje valóra váltani 
azokat a vágyott tevékenységeket 
az életében, amelyeket eddig fél-
resöpört, ötvenedik születésnapja 
után érett be. A vitorlázás mindig 
is vonzotta, a járvány idején gon-
dolt egyet és beiratkozott egy vi-
torlástanfolyamra. A Tisza-tavon 
vizsgázott, majd a belvízi hajóve-
zetői után a tengeri vitorlásveze-
tői jogosítványát is megszerezte, 
Horvátországban. Mindezek után 
kezdődött a tényleges tapasztalat-
szerzés, amelynek során először 
bérelt hajóval és tapasztalt skip-
perrel vágott neki egy-egy útnak. 
Alázattal, sok időt és energiát be-
fektetve tanulta a sportág rejtel-
meit, amelynek eredményeképpen 
és némi véletlennek köszönhetően 
csöppent bele a versenyzésbe. Egy 
tavalyi megmérettetésen beug-
rósként vett részt, ahol azonnal 
ezüstéremmel zárták a futamot. 
A versenyek az elmúlt évben egy-
más után következtek, több eset-
ben még télen is rajthoz álltak 
csapattársaival.

– Ebbe belecsöppensz és nem 
ereszt el. Szenvedéllyé válik na-
gyon hamar. Ma már saját hajóval 
is van szerencsém vízre szállni 
és vannak utak, amelyekre csalá-

dom is elkísér. A vitorlázás maga 
a szabadság, a tisztaság, a csend 
és nyugalom – fogalmazott Zsolt. 
Hozzátette: mindemellett nagy ál-
lóképességet és folyamatos figyel-
met igénylő bonyolult tevékenység 
is egyben, ami pont ezek miatt 
kapcsol ki olyan nagyon. Száz szá-
zalékig arra koncentrálsz, amit csi-
nálsz, és nem engedi gondolataid 
máshová kalandozni. Csak ott és 
csak akkor, teljes valóddal.

Az idei Kékszalag versenyt egy 
körülbelül féléves intenzív edző-
munka előzte meg, amelyre java-
részt a hétvégéken került sor. Az 
Équilibre (egyensúly) fedélzetén, 
Slezák András kormányos veze-
tésével ORC hajóosztályban indul-
tak a Balatonfüred – Balatonkene-
se – Siófok – Tihany – Keszthely 
– Balatonfüred, légvonalú 155 ki-
lométeres távon. A hatfős legény-
ség (Slezák András, Barna Péter, 
Budai Gábor, Hortobágyi Péter, 
Kiss György, Vidéki Zsolt) ösz-
szehangolt csapatmunkájának 
köszönhetően ezüstérmesként 
vitorláztak el a célig. Zsolt sze-
rint sikerük titka, hogy kormá-
nyosuk kiváló hajós és tapasztalt 
versenyző, valamint csapatuk is 
összeszokott, akik komolyan ve-
szik a feladatot, sok időt és ener-
giát áldoznak a sikerért. Ő a hajó 
hátsó részén segíti a haladást, a 

shottolás a feladata. Az orrvitor-
la pozícióját kötéllel változtatja 
(feszíti, húzza, ereszti), vagyis 
folyamatosan figyel és korrigál. 
Veszélyesebb helyzetet illetően 
két esetre emlékszik, amikor a 
viharos szél okozta problémákkal 
kellett megküzdeniük. Bár nehéz 
óráknak írta le ezeket, mégsem 
szegte kedvét egy percre sem.

– Harminc évig dolgoztam éj-
jel-nappal. Az utóbbi időben meg-
próbáltam kicsit másképpen élni és 
több élményt gyűjteni. Más ember 
lettem-e? Talán igen. Néhány éve 
megjelent az életemben a crossfit, 
sokat köszönhetek a WoD Facto-
ry-nak és Nagy Viktor edzőnek, 
hiszen állóképesség, erő és önbiza-
lom szempontjából nagy fejlődésen 
mentem át. Talán emiatt mertem 

belevágni több olyan dologba, ami-
ről előtte nem is álmodtam volna. 
Elhatároztam, hogy idén körbeteke-
rem, átúszom és körbevitorlázom 
a Balatont, amit sikerült teljesíte-
nem – fogalmazott, majd hozzátet-
te: – Egy barátom szavai csengnek 
sokat a fülemben, aki azt mondta: 
„A bakancslistának neki kell fogni 
időben, Zsolt, mert túl sűrű lesz a 
vége!”

Végezetül elárulta, hogy a vitor-
lázással kapcsolatos végcélja egy 
valamikori átkelés az Atlanti-óce-
ánon. Addig még lehetséges, hogy 
éveket kell tanulnia, tapasztalnia, 
hiszen folyamatos 23-25 napos 
vitorlázásról van szó. Jelenleg tré-
ningeken, vészhelyzet szimuláci-
ókon vesz részt, hogy mentálisan 
és fizikálisan kész legyen erre az 
útra, amit valószínűleg csapatban, 
de nem feltétlen egy versenyen 
szeretne teljesíteni.

 Z. A.
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A festőművész, akinek csak 
az Antarktiszon nincs képe 
A magyar festészet napja alkalmából nyílt meg Fekete Zsolt Hol-
ló László-díjas kiskunfélegyházi festőművész tárlata október 17-
én, a Petőfi Sándor Városi Könyvtárban. Az alkotóval képei társa-
ságában beszélgettünk pályájáról, megtalált stílusáról, életéről.  

– A Kiskunfélegyházán hété-
vente rendezett kiállításaid ál-
landó szereplője Rosta Ferenc 
alpolgármester, aki egykor ta-
národ volt. Van-e szerepe ab-
ban, hogy később ezt a hivatást 
választottad? 

– Egyértelműen igen. Abban az 
évfolyamban, ahová jártam nagyon 
jó rajzolók voltak, és őket ő kiszűr-
te. Rajzainkat kiállította, külön fog-
lalkozott velünk. Nekem kiváltsá-
gom volt rajzóráin: azt csináltam, 
amit akartam, hiszen úgyis tudta, 
hogy rajzolok. 

– Mikor kezdődött a rajz irán-
ti szenvedélyed? 

– Ötéves koromban kezdtem el 
meséket rajzolni magamnak. Nyu-
lakat, oroszlánokat, tankokat, pus-
kákat. A mese megmaradt, hiszen 
vallom, hogy mesélni kell. Szinte 
mindig csak vidámat, véleményem 
szerint a szomorúságnak nincs 
helye a vásznon. Ezekben a mun-
kákban nem kell mindig mély tar-
talmat keresni: szórakoztassanak 
a színei, a vonalvezetése, a harmó-
niája, a lendülete! Csak élvezzék! 

– Hogyan látod az utánpótlást? 
– Nincs utánpótlás. Évente részt 

veszek a festőknek szervezett ka-
rácsonyi összejöveteleken, ahol 
kezdetben 90 művész jelent meg, 
ma pedig jó, ha harmincan va-

gyunk. Kifutott egy generáció, a 
fiatalok sajnos nem jönnek. 

– Mi lehet ennek az oka? 
– Rengeteg időbe telik, amíg az 

ember eljut egy olyan szintre, hogy 
csak ezzel foglalkozzon. Ha már 
mögötted van tíz év amikor rajzol-
tál, még akkor is törvényszerű a 
festővé válásig öt sikertelen esz-
tendő amire elsajátítod a techni-
kát, és ideális esetben megtalálod 
a saját stílusodat. A saját arculat 
kialakítása nagyon nehéz. Sok száz 
vagy ezer kép kell hozzá, amelyek 
közül egyiknek sem szabad másé-
ra hasonlítani. 

– Mesélj kicsit a kiállításról! 
– Körülbelül hét év, mire egy 

téma felépül, ez a magyarázata 
annak, hogy hétévente van Kiskun-
félegyházán kiállításom. A kiállí-
tás képei javarészt idei alkotások, 
amelyek erre a tárlatra készültek. 
Vegyes technikával dolgozom, az 
akril, az olaj is megjelenik a raj-
zokon. Megszületik egy időtál-
ló alkotás, ami több száz évig is 
megőrizheti minőségét. Emiatt 
nem papírra, hanem HDF lemezre 
készülnek. 

– Milyen mesterek hatottak 
rád? 

– Sok ember van, akit szeretek 
és becsülök, tisztelem a dolgait. 
Más festők képeit megnézem, de a 

hatásukat kizárom, hogy ne tűnjön 
semmi utánzásnak. A mestereim 
közül kiemelném Dér Istvánt, aki 
főiskolai festéstechnika tanárom 
volt, és akinek a tanácsai a mai 
napig a fülembe csengenek: azt 
kérte, nehogy azt próbáljam, amit 
ő csinál.   

– Kiskunfélegyházán élsz, 
ahol saját műtermedben 
dolgozol. 

– Mindig Kiskunfélegyházán él-
tem és nem is vágytam soha más-
hová. A műterem, ahol dolgozom, 
inkább műhely, vagy játszószoba 
számomra. Sok-sok éven keresz-
tül este és éjszaka festettem, ma 
már úgy vagyok vele, ha valamilyen 
nagyon sürgős munka van, akkor 
alkotok délelőtt. Ha sürgős, de 
nem annyira, akkor ebéd után fo-
gok hozzá, ha pedig átlagos napom 
van, délután öt óra körül kezdem 
el.  

– Mindig elégedett vagy a 
végeredménnyel? 

– Addig csinálom, amíg az le-
szek. Ha valami nem sikerül, azt 
már a negyedénél látom, akkor 
azt kidobom. Ilyenkor vagy az ötlet 
nem volt jó, vagy nem úgy alakul, 
ahogyan szeretném.  

– 30 éve volt az első önálló 
kiállításod Kiskunfélegyházán, 
azóta a világ számos országá-
ban megismerhették a képei-
det. Gyakran állítasz ki?

– Számszerűen nem volt olyan 
sok önálló kiállításom. Anyagban 
és helyileg is nehéz megvalósí-

tani, a Covid pedig sok mindent 
megváltoztatott e téren is: világ-
rendezvények szűntek meg és 
sok galéria sem nyitott ki újra. Az 
online világ ide is begyűrűzött, a 
képeket világhálón terjesztik, a 
festők célja, hogy minél szélesebb 
körben ismerjék meg alkotásai-
kat. Megismerik, kedvelik, majd 
ezek után rákeresnek a művészre. 
Nem jelenteném ki, hogy ez rossz 
vagy jó, egész egyszerűen ezzel 
ma már együtt kell élni. A közvet-
len kapcsolatoknak szépen lassan 
bealkonyodik. 

– Van-e arról információd, 
hogy képeid hol találhatók meg 
a világban? 

– A művek új tulajdonosait nem 
követem nyomon, de arról van 
tudomásom, hogy egyedül az An-
tarktiszon nincs képem. (nevet) 
Magyarországon kívül képeim leg-
nagyobb vásárlója Oroszország. 

– Milyen terveid vannak a jö-
vőt illetően? 

– Öt év múlva tervezem a kö-
vetkező kiskunfélegyházi kiállítást, 
ami úgy vélem, az utolsó lesz. 
Természetesen az alkotást nem 
hagyom abba. Itt láthatja majd a 
közönség az első képemet, amit 
ötévesen alkottam, és a tárlat utol-
só képét, amit terveim szerint 65 
évesen készítek el. 

– A Jóisten a tenyerén 
hordoz… 

– Igen, szó szerint. Boldog há-
zasságban élek, három felnőtt 
gyermekem van. Azt csinálom, 
amit szeretek és abból élek, ami 
a hobbim. Nem kell mással fog-
lalkoznom, nincs főnököm, nincs 
munkaidőm. A világ legjobb mun-
kája az enyém! 

 Z. A. 
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Mesemondó találkozó
A Petőfi Sándor Városi Könyvtár 
Aranyalma címmel mesemondó 
találkozóra invitálja az általános 
iskolás diákokat. Az intézmény az 
eseményt hagyományosan min-
den év őszén rendezi meg. Az el-
múlt években a vírushelyzet miatti 
kényszerből virtuálisan, videófor-
mában kérték a gyermekek mese-
mondását, és ez alapján értékelt a 

felkért zsűri is. A tavalyi évben az 
elődöntők még felvételek alapján 
zajlottak, de az alsós és a felsős 
döntőkön már élőszavas mese-
mondásban kellett helytállniuk a 
nevezőknek.

Idén a szervezők újra személyes 
részvétellel kívánják megvalósí-
tani a találkozót, vagyis élőben 
hangoznak majd el a népmesék 

a Hattyúházban. A 
nevezési feltételek 
szerint a kiválasz-
tott magyar népme-
se nem lehet hosz-
szabb öt percnél. A 
szülők, a nagyszü-
lők, a felkészítő pe-
dagógusok a GyermekBirodalom 
könyvtárosaitól segítséget kér-
hetnek, akik tudnak ajánlani olyan 
könyveket, amelyeket a kisdiákkal 
közösen lapozgatva, nézegetve, 
olvasgatva kiválaszthatják a meg-
tanulandó rövid történetet.

A jelentkezési határidő októ-
ber 18-án ugyan már lejárt, de 

a könyvtárosok az őszi 
szünet végéig, legké-
sőbb november 4-ig 
elfogadják az utólagos 
nevezéseket is. A jelent-
kezési lap a bibliotéka 
honlapjáról a https://
psvk.hu/gyermekbiro-

dalom/hir/aranyalma címről tölt-
hető le.

Eddig már közel 80 diák vál-
lalta, hogy megméretteti magát, 
ráadásul idén határon túlról is 
érkezett nevezés. Az elődöntőkre 
november közepén, a döntőkre 
november 22-én, pénteken dél-
után kerül sor.

KÖNYVTÁRSAROK

Hétvégi társas 
kikapcsolódás

Ismét várja a családokat és baráti társasá-
gokat a kiskunfélegyházi Társasjáték Klub, 
november 9-én (szombaton) 14 órától, hogy 
könnyed kikapcsolódást nyújtson a dolgos 
munkanapok után.

Még napjainkban is 
sokan úgy gondolják, 
hogy a társasjátékozás 
elsősorban gyerekeknek 
való időtöltés, amit az 
emberek később lecse-
rélnek más hobbikra. A 
közbeszédből valamiért 
kimaradt az a tény, hogy 
a társasjátékok az elmúlt évtizedekben rengeteg 
témában és nehézségben jelentek meg az üzletek 
polcain, hogy ne csupán a gyerekeknek, hanem az 
idősebb generációknak is szórakoztató perceket 
szerezzenek. 

A 2022 januárjában megalakuló Társasjáték Klub 
legfőbb célja, hogy újra megismertesse az emberek-
kel a társasjátékok szeretetét és bemutassa sok-
színűségüket. Jelenleg a klub közel hetven játékkal 
várja az érdeklődőket, amelyek között megtalálható-
ak könnyed parti játékok (Csak egy, Sushi Go Party), 
vicces kártyajátékok (Spicy), izgalmas kooperatív 
kalandok (Burgle bros, The Crew) és kihívásokkal teli 
stratégiai játékok (Concordia, Brass: Birmingham) is. 
A változatos kollekció lehetőséget biztosít minden-
kinek, hogy megvásárlás nélkül kipróbálhassa a leg-
népszerűbb és legjobb társasjátékokat, megtalálja a 
számára leginkább szórakoztató darabokat. A Tár-
sasjáték Klub szeretne egy olyan közösséget létre-
hozni, amelynek tagjaiként a résztvevők felszabadul-
tan tölthetik a szabadidejüket, megismerkedhetnek 
új emberekkel, megmutathatják egymásnak különle-
ges játékaikat és felhívhatják egymás figyelmét a kö-
zelben lévő esetleges akciókra. A befogadó közösség 
minden érdeklődőt szeretettel vár november 9-én a 
művelődési központban. A klubról információ kérhe-
tő Fekete Krisztián klubvezetőtől a 76/466-843-as 
telefonszámon.

KULTÚRSAROKKerékpárral Kikindára

Egyik régóta dédelgetett álmát vál-
totta valóra Kátai Tibor pedagógus, a 
Padkaporos Táncegyüttes művészeti 
vezetője idén nyáron, amikor kerékpár-
ral tette meg a több mint száz kilomé-
teres utat Kiskunfélegyházáról Nagyki-
kindára és vissza.

– Fiatalabb koromban nagyon sokat ke-
rékpároztam, a környező településekre két-
keréken mentem táncolni, oktatni, és volt, 
hogy naponta száz kilométert tekertem – 
mesélte, hozzátéve: ezúttal is bízott a tes-
tében és a kerékpárjában, így egyszerűen 
útnak indult. Nem előzte meg az utat nagy 
rákészülés és bemelegítés, igaz, nem is hit-
te mindenki, hogy sikerül megvalósítania a 
tervét. 

138 kilométert menetelve, 16 óra alatt 
ért oda, ami egy átgondoltabban megvá-
lasztott, hosszabb, de kényelmesebb úttal 
vissza 144 kilométer volt és négy órával ke-
vesebb idő alatt teljesült. Természetesen a 
biztonsági felszerelés nem maradhatott el: 
kerékpáros sisakot és láthatósági mellényt 
viselt. 

Tibor mindenkinek ajánlja a hasonló tú-
rákat, szerinte nem kell megijedni a száz ki-
lométer feletti távoktól sem. Ő elsősorban 
magának szerette volna bebizonyítani, hogy 
teljesíteni tudja a kihívást. Csodálatosan 
helyt állt az úton Lili névre hallgató, körül-
belül 15 éves mountain bike kerékpárja is: 
még pumpálni sem kellett. 

Z. A.
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Arany középút a chi kunggal

A test, a lélek és a szellem harmóniáját, a bennünk rejlő éle-
tenergia hosszan tartó fejlesztését jelenti a Kínából eredő chi 
kung. A Kiskunfélegyházi Chi Kung és Tai Chi Egyesület vezető-
jét, dr. Szendreiné Lőrincz Angélát a mozgásforma jótékony ha-
tásairól és az edzésekről kérdeztük.

– Mit jelent a chi kung, mi a 
célja?

– Egészségünket a testi, lelki 
és szellemi állapotunk határozza 
meg. E három szint harmóniá-
ja, vagyis az arany középút a chi 
kung segítségével visszaállítható 
és fenntartható. A chi, azaz élete-
rő és a kung, vagyis munka együtt 
az életenergia hosszan tartó mű-
velését, fejlesztését jelenti. A chi 
kung egyfajta meditáció, elmé-
lyülés, amivel egy befogadó, éber 
tudatállapot jön létre. Ebben az 
állapotban kizárjuk a külvilágot és 
csak befelé figyelünk, az érzésekre, 
érzetekre, energiára. 

– Félegyházán mióta foglal-
koznak vele?

– Az egyesület 2017-ben alakult, 
de tai chi foglalkozásokat már 
2010 óta tartanak a városban. 
Azóta több alkalommal edző- és 
vezetőváltás volt, jómagam tavaly 

májusban vettem át az egyesület 
vezetését, jelenleg pedig 26 ta-
gunk van. Működésünket Kiskun-
félegyháza Város Önkormányzata, 
a Miniszterelnökség, a Nemzeti 
Kulturális Alap és a Bethlen Gábor 
Alapkezelő Zrt. támogatja, amit 
ezúton is köszönünk. Oktatónk, a 
Középút Harcművészeti Egyetem 
vezetője, Világi Gergely, akivel 
2022-ben ismerkedtünk meg. Ál-
tala közvetlenül az eredeti meste-
rektől kapjuk az ősi bölcsességet 
hordozó esszenciális tudást, ami 
egyetemes kincs. 

– Milyen típusú gyakorlatok-
ból áll a chi kung?

– Alapmozdulatai csonterősítő 
testtömegátvitelre és teherhor-
dó gyakorlatokra épülnek. Ezek 
a mozdulatok a tai chi alapmoz-
dulataiban is visszaköszönnek. A 
mozdulatok próbálják utánozni 
a természetes mozgást, tartást. 

Összehangoljuk a testi mozgást 
a légzéssel és a tudatos figye-
lemmel. Az energia folyamatosan 
áramlik bennünk és körülöttünk. 
Ahhoz, hogy zavartalanná tegyük 
ezt a folyamatot, kellően el kell la-
zulni, és szabaddá kell tenni azo-
kat az átjárókat, kapukat, amik a 
testünkben vannak. A teljes testet 
átmozgatjuk, minden porcikánkat, 
kívül, belül, többek közt a gerin-
coszlop melletti izmokat, valamint 
rezegtetéssel, ütögetéssel a belső 
szerveket is. Sok olyan gyakorlat 
van, ami a jógában, vagy a magyar 
néptáncban is megtalálható. A 
gyakorlatok egyénre szabottak és 
nem megerőltetőek. 

– Hogyan épülnek fel az 
edzések?

– Az órákon a mozdulatok, 
testhelyzetek, meditációs és lég-
zőgyakorlatok kombinációival 
képezzük, és javítjuk az energia 
áramlását. A kiinduló pozíciónk 
egyenes gerincoszlop, a fejtető 
felfelé törekszik, a súlypontot 
leengedjük, talpunkkal gyökeret 
eresztünk. Mi magunk vagyunk 
egy szár, amin keresztül a szer 

etet. Testünk, mint egy antenna 
fogja a jeleket az égből, a földből, 
a környezetből. Köszönés után 
egy nagy égi körrel hangolódunk a 
gyakorlásra, majd bemelegítéssel 
kezdjük az edzést. Ezt egy több 
elemből álló chi kung gyakorlatsor 
követ, ami az energiamozgásról 
szól. Sokféle mozgástípust válto-
gatunk, végzünk csavaró, nyújtó, 
préselő, ütögető, önmasszírozó 
mozdulatokat is. Lezárásképpen 
újra nagy égi kör következik. Az 
edzés második részében tai chi-
vel foglalkozunk, jelenleg a Yang 
családi tai chi 103-as formáját 
tanuljuk.

– Milyen jótékony hatása van 
a chi kungnak?

– Egyrészt fejleszti a kognitív 
funkciókat, javítja a figyelmet és 
a koncentrációs képességet. Más-
részt csökkenti a stresszt, segíti 
a testet és az elmét, hogy rugal-
masabbá váljon stresszes helyze-
tekben is. Emellett a mozdulatok 
fejlesztik az egyensúlyt, és növelik 
az ízületek mozgástartományát, az 
izomrostok rugalmasságát. A chi 
kung a keringési rendszer műkö-
dését is támogatja, mivel elősegíti 
a vér, az oxigén és a testnedvek 
természetes áramlását.

– Kiknek ajánlott ez a 
mozgásforma?

– Mindenkinek, életkori és nemi 
megkötöttség nélkül. Közénk 35 
évtől egészen a 84 éves korig jár-
nak. A kedd délutáni és szombat 
reggeli edzésekhez bárki csatla-
kozhat, aki szeretne befelé figyelni, 
vagy megtanulna egy pihentető, 
ugyanakkor testet és szellemet 
erősítő mozgásformát. A chi kung 
bármilyen életkorban, testalkattal, 
vagy erőnléti állapotban végezhe-
tő. A heti egy-két alkalom is sokat 
formál a külsőnkön és belsőnkön, 
de igazi eredményt a folyamatos, 
mindennapos művelésével lehet 
elérni.

– Milyen pluszt ad Önnek a 
chi kung?

– Amellett hogy békességet, 
lecsendesülést, nyugalmat ad a 
rohanó világban, sokkal köze-
lebb kerülök önmagamhoz is. Más 
szemmel látom a világot, változott 
az értékrendem, amióta csinálom. 
2016 őszén kezdtem el, de egy-két 
év eltelt, mire igazán magaménak 
éreztem. Teljességében látom a vi-
lágot és szélesebb a látóköröm. A 
chi kung által tudok igazán befelé 
fordulni, ilyenkor érzem, hogy egy 
vagyok a természettel és a min-
denséggel. Tudom, hogy onnan jöt-
tem és oda való vagyok, ez pedig 
egy jó érzés. Megtaláltam a helyem 
a nagy egészben.

 G. E.
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Szenzációsan kezdte a 
FASI csapata a szezont

A Félegyházi Asztalitenisz 
Sportiskola I-es csapata októ-
ber 19-én hazai környezetben 
4:3 arányban diadalmaskodott 
Szécsény csapatával szemben 
– tájékoztatott az eredményről 
Karsai Ferenc, a szakosztály 
elnöke.

– A FASI első csapata hazai pá-
lyán nagyszerű győzelmet aratott 
Szécsény ellen, 4:3 arányban dia-
dalmaskodva. A csapatból Pengő 
Gábor kiemelkedően teljesített, 
mindkét mérkőzését megnyerte, 
míg Varga Botond és Bojan Cre-
pulja egy-egy fontos győzelemmel 
járultak hozzá a sikerhez. Az ered-

mény: FASI I – Szécsény 4:3. Győz-
tesek: Pengő 2, Varga 1, Crepulja 
1. Kovács Gábor sajnálatos sérü-
lése miatt nem tudott részt venni a 
mérkőzésen.

A kiváló forma másnap is foly-
tatódott Győrben, ahol a FASI I-es 
csapata 5:2-es győzelmet aratott. 
A Varga Botond–Pengő Gábor pá-
ros 3:1 arányban nyerte a párost, 
ezen felül Varga két meccset, Pen-
gő és Crepulja pedig egy-egy mecs-
cset nyert. Az eredmény: FASI I – 
Győr 5:2. Győztesek: Varga, Pengő 
páros, Varga 2, Pengő, Crepulja. 

Gratulálunk a csapatnak a kiváló 
szezonkezdéshez! V. B.

Erőemelők sikere  
Szlovákiában

A Kiskunfélegyházi Erőemelő Sportegyesület kilenc versenyzője 
vett részt az október 10-13. között Szlovákiában megrendezett 
GPC világbajnokságon, ahol kiemelkedő eredményeket értek el. 
A sikerekről Patyi Zoltán, az egyesület elnöke számolt be. 

A csapat összesen nyolc arany-, 
két ezüstérmet, egy abszolút első 
és egy abszolút második helyezést 
hozott haza. Rácz Anasztázia 
erőemelésben nemcsak az első 
helyet szerezte meg, de abszolút 
bajnokként is diadalmaskodott. 
Tuba Henrietta és Ráczné Seres 
Marianna szintén aranyérmesek 
lettek erőemelésben, míg Rácz 
Tibor Illés ezüstérmet szerzett.

Rácz Illés az erőemelésben 
első helyen végzett, míg Pa-

tai Petra felhúzásban szerzett 
aranyérmet. Gubicza Pál fel-
húzásban arany-, bicepszver-
senyben pedig ezüstérmes lett. 
Bajzák György fekvenyomás-
ban szintén az első helyen vég-
zett, Kocsis Csilla Anikó pe-
dig bicepsz kategóriában nyert 
ezüstérmet.

A fiatal tehetségek, Rácz 
Anasztázia és Patai Petra, világ-
csúcsokkal koronázták meg kivá-
ló teljesítményüket.

Diákolimpián jeleskedtek

Zalaegerszeg adott otthont az 
U10-es Diákolimpia Országos 
Döntőnek, ahol két félegyházi 
fiú jeleskedett. 

A 42 kg-osok között Bárány-Al-
mási Tamás, a József Attila Álta-
lános Iskola tanulója bronzérmet 
szerzett, míg a 46 kg-os Kotroczó 
Levente, a Platán Általános Iskola 
tanulója ötödik lett.

Két hétvégén zajlottak az U17-es 
korosztály csapatbajnoki küzdel-
mei, ahol két félegyházi kiválóság 
mint vendégjátékos vett részt. A 
világbajnoki ezüstérmes Czakó 
Zoltán az FTC csapatát erősítette 
és kötöttfogásban ezüstérmesek 
lettek. A Dorogiak kérték kölcsön 
Bátyai Doriánt és szabadfogás-
ban megszerezték a bronzérmet a 
segítségével.

Ezüstérmet hozott haza 
Ficsór Kornél
Szlovákiában, egy kupasorozat utolsó állomásán vett részt Ficsór 
Kornél, kiskunfélegyházi BMX-es. A nemzetközi mezőnyben idei 
legjobb eredményét elérve a dobogó második fokára állhatott fel. 

A szlovákiai Nagysurányban 
(Šurany) tartották a Szlovák Kupa 
utolsó állomását, amely egyben az 
országos bajnokság is volt. A ver-
senyen külföldi licenccel rendelke-
ző versenyzők is részt vehettek. 
Ficsór Kornél, kiskunfélegyházi 
BMX-es is közöttük volt, aki ezüst-
érmet szerzett.

Elindult továbbá a Best Trick 
versenyszámban is, ahol egy 360 
quad kormánypörgetéssel az elő-
kelő első helyezést érte el. Kornél 
a közösségi médiában köszönte 
meg a szurkolást és a támogatást 
a MOL – Új Európa Alapítvány-
nak és Kiskunfélegyháza Város 
Önkormányzatának.

Fotó: archív
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ŐSZI SZÁMÍTÓGÉP ÉS NOTEBOOK AKCIÓ!
Felújított PRÉMIUM nb/számítógép ajánlatunk:
Dell Optiplex 7050 PC: Intel Core-i5-7600, 
16 GB mem., 512 GB SSD, Nvidia Quadro, 
Win11 Pro, 1/2 év garancia Br. ár: 77.990 Ft
HP Prodesk 400 G3 PC: Intel Core-i5-6500, 8 GB mem., 
256 GB SSD, Win11 Pro, 2 év garancia Br. ár: 58.480 Ft
Fujitsu LifeBook E756 NB: Intel i5-6300, 8GB mem, 
256Gb SSD, webcam, 15,6” kij.,Win11, 
1 év garancia Br. ár: 69.990 Ft
HP EliteBook Folio 1040 G2: Core-i5-5300, 4 GB mem., 
128 GB SSD, webcam, 14”, 
Win10, 1 év garancia Br. ár: 61.990 Ft
Dell Latitude E7470 NB: Intel i5-6300, 8 GB mem., 256 GB 
SSD, webcam, 14” kij., Win10, 1 év gar. Br. ár: 62.990 Ft
ÚJ notebook ajánlatunk:
Asus X515EA: Intel Core-i3 1115G4, 8 GB mem., 
256 GB SSD, webcam, 15,6”-os kijelző, 
pávakék, 2 év garancia Br. ár: 155.990 Ft
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Br. ár: 77.990 Ft

Br. ár: 58.480 Ft

KIADJA 
A FÉLEGYHÁZI KÖZLÖNY 

NONPROFIT KFT.

Felelős kiadó: 
Tajola-Tóth Timea 

ügyvezető

Szerkesztőség 
és kiadóhivatal:

6100 Kiskunfélegyháza, 
Kossuth L. u. 1. 

Telefon: 06 20/488-2812
E-mail: info@felegyhazikozlony.hu

Munkatársak: 
Fantoly Márton (fotó), 

Szabadszállásiné Gajzer Erzsébet 
(újságíró), Veres Borbála (újságíró, 

reklám), Zakar Anita 
(újságíró, reklám)

Nyomdai előkészítés: 
Euro Bioinvest Kft.

Nyomtatás: 
Mediaworks Hungary Zrt., 
9021 Győr, Újlak u. 4/a.

Felelős vezető: Szabady Balázs 
nyomdaigazgató

ÚJSZÜLÖTTEK:
Fekete Lana (anyja neve: 
Szabó Mónika), Molnár 
Gergő (Csengődi Zsófia)

HÁZASSÁGOT KÖTÖTT:
Czinege Mónika – Seifert 
Andrej, Kovács Dóra – 
Gyürky Bence, Kátai Kitti – 
Fekete Dávid, Rekedt-Nagy 
Réka – Szilvási Dávid, dr. 
Rozsos Edina Sarolt – Gyi-
mesi Gergő

MEGHALTAK:
Sebők Lászlóné Varga Katalin 
Julianna (1938) – Kecskemét, 
Détár Lajosné Fekete Margit Ju-
lianna (1947) – Kecskemét, Kiss 
Ferencné Fekete Erzsébet (1943) 
– Pálmonostora, Valkai Istvánné 

Gyarmati Mária (1931) – Nagykő-
rös, Köteles Gizella (1941) – Ti-
szakécske, András Csaba (1971) 
– Kiskunfélegyháza, Bojtor Tibor 
Béla (1954) – Pálmonostora, 
Pikó Zsolt (1981) – Kiskunfélegy-
háza, Soós Mihály András (1948) 
– Kiskunfélegyháza

ANYAKÖNYVI HÍREK


